
O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

1 

1 

   
  

                                             usnesení 
č. 7 

 zasedání  

 

Z a s t u p i t e l s t v a   obce  H a b a r t i c e  (ZO) 
 

 

Počet přítomných členů jednání ZO při jednání: 8 
(celkový počet členů ZO ke dni jednání 9) 

Omluveni: paní Pavlína Bláhová – k jednání se připojila v 17:18 minut 

Zasedání Zastupitelstva obce Habartice se konalo v malé  zasedací síni OÚ.  
Jednání řídil starosta obce Ing. Stanislav Briestenský.                                                               
zápis: p. Soňa Vocásková                          ověření zápisu: p. Robert Jedlan a p. Martin Sedláček 
                                                 
Zastupitelstvo obce Habartice dne  21. června 2023 (v 17:00 hodin) na svém řádném veřejném 
zasedání projednalo předložené záležitosti a přijalo k nim tato usnesení: 
 
 

Navržený  p r o g r a m :                                                                                                                    předkládá :  

 

                                 předkladatel 
    1)   Kontrola usnesení ZO č. 6 ze dne 26. 4. 2023                                             starosta  
    2)   Rozpočtové opatření č. 4/2023                                                                     starosta                                                           
    3)   Žádost o převedení finančních prostředků z rezervního fondu  
           do fondu investic ZŠ a MŠ p. o.                                                                   starosta   
    4)   Žádost TJ Tatran Habartice o mimořádnou finanční dotaci                        starosta  
    5)   Žádost o pronájem/pacht  části p. p. č. 30/3 o výměře 96 m2 k. ú. Habartice  
          u Frýdlantu                                                                                                   
    6)   Žádost o pronájem/pacht p. p. č. 63 o výměře 460 m2 k.ú. Habartice  
          u Frýdlantu                                                                                                                                                            starosta     
    7)   Bezúplatný převod vlastnického práva k nemovité věci  
           č. 4114/ULB/2023, p.p.č. 886/18, k.ú. Habartice u Frýdlantu                    starosta  
    8)    Bezúplatný převod vlastnického práva k nemovité věci  
           č. 4139/ULB/2023, p.p.č. 886/19, k.ú. Habartice u Frýdlantu                      starosta  
    9)    Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu  
           o umístění stavby č. IV-12-4023414                                                            starosta 
   10)   Hospodaření obce k 31. 5. 2023                                                             starosta  
   11)   Projednání instalace kamerového systému k zabezpečení tělocvičny  
           a okolí 
   12)   Projednání zrušení velkoobjemového kontejneru na směsný odpad  
           v obci Háj                                                                                                    starosta  
   13)   Různé   
 

doplnění - rozšíření :  

                                                                                                Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
Starosta obce požádal o rozšíření bodů v projednání: 
 

   13)   Projednání smlouvy o zřízení služebnosti na pozemek p. č. 969, 
           k. ú. Habartice u Frýdlantu, na stavbu realizovanou v rámci  
           akce: “Vodní nádrže VN4 v k. ú. Habartice u Frýdlantu                                starosta  
   14)   Projednání závěrečného účtu DSO Frýdlantsko za rok 2022                       starosta  
   15)   Projednání žádosti o mimořádnou finanční pomoc - Myslivecký  
           spolek Dolní Pertoltice                                                                                        
   16)   Různé  
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

2 

2 

 
1) Kontrola usnesení                                                                                                   místostarosta                                               

 
Kontrola usnesení ze zasedání ZO č. 6 ze dne 26. 4. 2023. 
ZO vzalo kontrolu na vědomí, bez připomínek. Textová část je součástí tohoto usnesení. 
 
                                                                                                        Na vědomí, bez připomínek     

  
2) usn. č. 69/06/2023  Rozpočtové opatření č. 4/2023                                                        starosta  

 

rozpočtové opatření č.4

rozpočet příjmy výdaje financování

UZ22024 4116 212355,00

UZ22024 21155166 212355,00

org.22024 21155166 23595,00

2 61715169 -23595,00

převod ze spořícího účtu 63305345 2000000,00

na běžný účet 63304134 2000000,00

pojistné 61715163 10000,00

nahodilé příjmy 61712329 20000,00

pronájem hrob.místa 36322111 1500,00

prodej pozemku 61713111 9600,00

1345org. 61712329 10000,00

příspěvky 64095229 8000,00

2 61715169 41100,00

2 61715169 -18000,00

celkem 2253455,00 2253455,00  
 
 
ZO se seznámilo s návrhem, který projednalo. 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
3) usn. č. 70/06/2023 Žádost o převedení finančních prostředků z rezervního fondu do  
                                    fondu investic ZŠ a MŠ p.o.                                                               starosta 

 
ZO projednalo žádost ředitelky ZŠ a MŠ a souhlasí s převodem 27.140,- Kč  z rezervního fondu 
do fondu investic. Finanční částka bude použita na závěrečnou etapu modernizace osvětlení ve 
škole.  
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
                                                                                                                                          

4) usn. č. 71/06/2023 Žádost TJ Tatran Habartice o mimořádnou finanční dotaci             starosta  

 
ZO projednalo žádost o mimořádnou dotaci ve výši 10.000,- Kč. Dotace bude využita na pokrytí 
nákladů hudební produkce. TJ Tatran Habartice z.s., pořádá VIII. Ročník turnaje v minikopané 
KILLICH CUP 2023.  
ZO souhlasí s dotací. Vyúčtování účelného čerpání finančních  prostředků bude předloženo do 
22. 11. 2023.                                                          
                                                                     Schváleno 6 hlasy, proti 0, zdrž. 2, p. Richtr, p. Svoboda         
 
k jednání se připojila p. Pavlína Bláhová 17:18 minut 

                                                                                       
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

3 

3 

5) usn. č. 72/06/2023  Žádost o pronájem části p. p. č. 30/3 o výměře 96 m2 k.ú. 
                                     Habartice u Frýdlantu                                                                     starosta 

 
Zveřejněno dne  4. 5. 2023  
 
ZO projednalo žádost paní Romany Maturové a souhlasí s pronájmem (pachtem) části pozemku 
obce p. č. 30/3 o výměře 96 m2, v k.ú. Habartice u Frýdlantu.  
 
                                                                                                Schváleno 9  hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

                  
6) usn. č. 73/06/2023  Žádost o pronájem/pacht p. p. č. 63 o výměře 460 m2 k.ú. 
                                     Habartice u Frýdlantu                                                                      starosta  

 
Zveřejněno dne 17. 5. 2023  
 
ZO projednalo žádost pana Miroslava Tůmy a souhlasí s pronájmem (pachtem) pozemku obce  
p. č. st. 63 o výměře 460 m2, v k.ú. Habartice u Frýdlantu.  

 
                                                                                                  Schváleno 9  hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
7) usn. č. 74/06/2023  Bezúplatný převod vlastnického práva k nemovité věci  
                                     č. 4114/ULB/2023, p.p.č. 886/18, k.ú. Habartice u Frýdlantu         starosta 

 
Zastupitelstvo obce Habartice schvaluje bezúplatný převod pozemku v k. ú. Habartice u Frýdlantu 
pozemková č. 886/18, ostatní plocha, ostatní komunikace  
 
z vlastnictví státu do vlastnictví obce Habartice, včetně znění Smlouvy o bezúplatném převodu 
vlastnického práva k nemovité věci č. 4114/ULB/2023. 
 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
                                                                                                  Schváleno 9  hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
8) usn. č. 75/06/2023  Bezúplatný převod vlastnického práva k nemovité věci  
                                    č. 4139/ULB/2023, p.p.č. 886/19, k.ú. Habartice u Frýdlantu          starosta                       

 
Zastupitelstvo obce Habartice schvaluje bezúplatný převod pozemku v k. ú. Habartice u Frýdlantu 
pozemková č. 886/19, ostatní plocha, ostatní komunikace  
 
z vlastnictví státu do vlastnictví obce Habartice, včetně znění Smlouvy o bezúplatném převodu 
vlastnického práva k nemovité věci č. 4139/ULB/2023. 
 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
                                                                                                Schváleno 9  hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

9) usn. č.76/06/2023 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu  
                                   o umístění stavby č. IV-12-4023414                                                 starosta  

      
Zastupitelstvo obce projednalo „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby. Akce LB-Habartice, ppč. 799/36-kVN, TS, kNN, SR302 (IV-12-
4023414). Žadatel ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  
PSČ 405 02, IČO: 24729035, zastoupený na základě plné moci ENPRO Energo s. r. o.,  
Sokolská 137/45, 75701 Valašské Meziříčí IČO: 28628250. 
Zastupitelstvo obce Habartice souhlasí a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

                                      
                                                                                                Schváleno 9  hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

4 

4 

10)  usn. č. 77/06/2023  Hospodaření obce k 31. 5. 2023                                                starosta 

 
Zastupitelstvo obce projednalo hospodaření k 31. 5. 2023  
 

O B E C   H A B A R T I C E/ LIBEREC ICO 262790

ČÁST  PŘÍJMOVÁ   v tis. Kč úprava  04 skut 05

úč.znak parag. položka název příjmové položky.položky rozpočet

DANĚ  a

daně 1111 ze závislé činnosti 1300 1300 564

1112 70 70 23

1113 fyz.z kapitál.výnosů 180 180 129,3

1121 od právnických osob 1400 1400 564,3

1122 daň sama sobě 24,13 24,13

1211 3500 3500 1940,9

1511 235 235 5,5

1334 odvod za odnětí půdy

poplatky 1345 za odvoz odpadů 330 330 285,8

0 1341 14 14 12

1343 z veřej.prostranství

1382 1381 46 46 35,3

1361 správní poplatky 4 4 1,8

3612 2139 204 204 92,8

3632 2111 popl.pohřebnictví 3 3 4

3722 2111 za tříděný odpad 35 35 11,4

6171 2119 věcná břemena 300 300

6171 2131 pronájem pozemků 71 71 28,9

6171 2139 nebytových prostor 90 90 63,3

org.01 6171 2139 35 35

6310 2141 příjmy z bank.úroků 1 1 0,6

6171 2329 nahodilé příjmy 80 80 104,6

6171 3111 prodej pozemku 9,6

3119 2229 doatce ZŠ na vratku 53,736 53,736

    vlastní příjmy celkem 7598,000 7975,866 4254,966

Účelové dotace

4112 výkon státní správy 117,40 117,4 48,90

13101 4116 dotace z ÚP na VPP 144 112

13013 4116 dotace VPP z ÚP 112 48

98008 4111 volby-prezident 38,6 38,6

P Ř Í J M Y    C E L K E M 7715,400 8 387,9 4502,47

zůstatky roku 2022

8115 4000 4000

11715,400 12387,9 8502,47

sestavil : podle  podkladů   fin. správy  obce

nájmy z bytů

daň z hazardních her

tělocvičny

Knigová M., Briestenský St.

Rozpočet   2023

z podnikání

část DPH

z nemovitosti

ze psů

POPLATKY

 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

5 

5 

                                                 

Sumář  VÝDAJŮ
název rozpočet úprava 04 skut.05

silnice,MK 1 150 000 2 850 000 Kč 2 595 300

doprav.obslužnost 45 630 45 630 Kč 45 630

školství 532 000 532 000 Kč 159 000

kultura,SPOZ 48 000 48 000 Kč 11 700

198 000 261 665 Kč 126 010

bytové hospod. 311 000 311 000 Kč 73 500

veřejné osvětlení 502 100 502 100 Kč 262 000

pohřebnictví 75 500 75 500 Kč 6 200

sběr a svoz odpadů 697 000 697 000 Kč 319 100

veřej.plochy 70 000 70 000 Kč 13 600

hasiči 222 000 222 000 Kč 46 700

místní zastup. 1 016 000 1 016 000 Kč 336 800

místní správa 6 767 434 5 531 036 Kč 1 642 992

10 000 10 000 Kč

daň obec sama sobě 24 130 Kč 24 130

Mikroreg.+ příspěvky6 60 500 82 500 Kč 59 800

vratka dotací 10 036 70 505 Kč 70 505

volby 38 600 Kč 29 920

pokladna

popl. v bance 200 200 Kč 65

celkem 11 715 400 12 387 866 Kč 5 822 952

krizová  záloha 

záj.činnost, tělových.

2023

                      
 
                                                                                                Schváleno 9  hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

11) usn. č. 78/06/2023 Projednání instalace kamerového systému k zabezpečení  
                                      tělocvičny a okolí                                                                            starosta      

 
Zastupitelstvo obce se seznámilo s návrhem bezpečnostního řešení prostoru u tělocvičny čp. 198 
k. ú. Habartice u Frýdlantu a jejího okolí. 
Záměr pokrytí kamerovým systémem p.č.st. 208, p.p.č. 919, p.p.č. 741/1, p.p.č. 740/4, p.p.č. 
799/25. 
V uvedeném prostoru dochází k ničení majetku ve vlastnictví obce a TJ Tatran Habartice.  
ZO souhlasí s rozpracováním celého záměru, včetně návrhu rozpočtu, který bude ZO předložen 
k odsouhlasení.   
                                                                                                Schváleno 9  hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

             
12) usn. č. 79/06/2023 Projednání zrušení velkoobjemového kontejneru na směsný  
                                     odpad v obci Háj                                                                             starosta  

                                               
Zastupitelstvo obce Habartice projednalo navýšené výdaje za vývoz velkoobjemového kontejneru 
v obci Háj. Odpady, které jsou do kontejneru odkládány nejsou tříděny a svozová firma FCC 
upozornila, že nebude kontejner vyvážet. Obyvatelé budou upozorněni na záměr zrušení 
kontejneru. Trvale bydlícím osobám bude přidělena nádoba na směsný odpad, kdy podle 
přihlášených trvale bydlících osob bude stanovena četnost vývozu (týdenní/čtrnáctidenní). 
Zastupitelstvo souhlasí se záměrem nákupu nádob a realizací záměru.  
 
                                                                                                Schváleno 9  hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

6 

6 

13 ) usn. č. 80/06/2023 Projednání smlouvy o zřízení služebnosti na pozemek  
                          p. č. 969, k. ú. Habartice u Frýdlantu, na stavbu realizovanou v rámci  
                          akce: “Vodní nádrže VN4 v k. ú. Habartice u Frýdlantu                             starosta                                  
 
Zastupitelstvo obce se seznámilo s návrhem smlouvy o zřízení služebnosti na pozemek p. č. 969, 
k. ú. Habartice u Frýdlantu, na stavbu realizovanou v rámci akce: „Vodní nádrže VN4 v k. ú. 
Habartice u Frýdlantu“. Výměra zřizované služebnosti dle GP je 28 m2. Výše úplaty ve výši 474,- 
Kč, bez DPH. ZO souhlasí se smlouvou a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 
                                                                                                Schváleno 9  hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
14) usn. č. 81/06/2023 Projednání závěrečného účtu DSO Frýdlantsko za rok 2022         starosta                                                     

 
Zveřejněno dne 9. 5. 2023 
 
Zastupitelstvo obce  po projednání bere na vědomí Závěrečný účet Mikroregionu Frýdlantsko za 
rok 2022, zprávu z přezkumu hospodaření za rok 2022 a protokol o schválení účetní závěrky k 
31. 12. 2022.                                                                          
                                                                      Schváleno 9 hlasy bez výhrad,  proti 0, zdrž. 0,   

 
15) usn. č. 82/06/2023 Projednání žádosti o mimořádnou finanční pomoc - Myslivecký  
                                      spolek Dolní Pertoltice                                                                   starosta 

 
Zastupitelstvo obce se seznámilo s žádostí Mysliveckého spolku Dolní Pertoltice, který požádal o 
finanční podporu. V revíru mysliveckého spolku je největší ohnisko Afrického moru prasat a do 
současné doby je evidováno 18 kusů úhynu.  
ZO souhlasí s podporou a vyčleňuje finanční prostředky ve výši 8.000,- Kč.                                                                              
 
                                                                                                Schváleno 9  hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

16)  Různé 

a) Poděkování rodiny Šandů za opravu komunikace.                                                      Na vědomí 
 
b) Informace o přidělení dotace z Ministerstva průmyslu a obchodu – Zpracování místní  
    energetické koncepce ve výši 212.355,- Kč.                                                                Na vědomí 
 
c) ZO bylo informováno o přidělení dotace z Programu obnovy venkova na opravu komunikací    
    300.000,- Kč.                                                                                                                 Na vědomí 
 
d) ZO bylo informováno o přidělení dotace Program č. 1.1. Podpora jednotek požární ochrany   
     obcí LK   34.264,30 Kč                                                                                                Na vědomí 
 
e) Soustředění dětí SDH Habartice 16. 8. 2023 do 20. 8. 2023 v prostoru zbrojnice č. ev. 107. 
    K zajištění bude použita technika JSDH.                                                                      Na vědomí 
 
f) Informace o připravovaném navýšení příspěvku na dopravní obslužnost. Dopis od Ing. Jana  
   Svitáka náměstka hejtmana Libereckého kraje, resort dopravy. Od roku 2005 byla cena 90 Kč/ 
   obyvatele a rok. Nová navrhovaná cena je navýšena na 200 Kč/obyvatele a rok.        Na vědomí 
 
                                                 

Habartice 21. června 2023 
konec zasedání v 18:03 hodin                                                                                                                                                                                                                                                                                         

raz. obce 

---------------------------------                                                           ------------------------------------------- 
          podpis                                                                                                                                            podpis               
   Milan Svoboda                                                                       Ing. Stanislav Briestenský 
  místostarosta obce                                                                              starosta obce 


